Zeitschrift: Mitteilungen der aargauischen Naturforschenden Gesellschaft
Herausgeber: Aargauische Naturforschende Gesellschaft

Band: 30 (1983)

Artikel: Wildorchideen im Bezirk Brugg : eine Untersuchung der Standorte und
ihrer Haufigkeit

Autor: Matzinger, Fritz

Kapitel: BlUtezeit verschiedener Orchideen im Gebiet

DOl: https://doi.org/10.5169/seals-172722

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-172722
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Arten
Nr

M
@
3)
4
)
(6)
(M
@®
©)
(10)
(12)
(13)
(14)
(15)
(16)
(17)
(18)
1)
(22)
(23)
(30)
€2,
(32)
(34)
(35)
(36)
(37
(38)
(45)

Bliitezeit verschiedener Orchideen im Gebiet

Ophrys sphecocgles

Ophrys insectifera
Ophrys fuciflora

Ophrys apifera

Orchis mascula

Orchis militaris

Orchis Morio

Orchis ustulata

Neottia Nidus-avis
Listera ovata
Cephalanthera longifolia
Cephalanthera damasonium
Cephalanthera rubra
Platanthera bifolia
Platanthera chlorantha
Anacamptis pyramidalis
Cypripedium calceolus
Dactylorhiza Fuchsii
Gymnadenia conopea
Gymnadenia odoratissima
Epipactis atrorubens
Epipactis microphylia
Epipactis Muelleri
Epipactis helleborine
Epipactis purpurata
Epipactis palustris
Himantoglossum hirzinum
Aceras anthropophorum
Goodyera repens

10.4. bis 5.6.
20.4. bis 26.6.
5.5. bis 26.6.
1.6. bis 20.7.
15.4. bis 3.6.

20.4. bis 20.6

23.4. bis 23.5.
5.5.bis 5.8.
27.4. bis 27.17.
1.5. bis 10.7.
10.5. bis 15.6.
5.5. bis 30.6.
28.5. bis 12.7.
1.5. bis 23.6.
24.5. bis 30.6.
1.6. bis 26.7.
18.5. bis 30.5.
18.5. bis 30.6.
1.6. bis 22.7.
20. 6. bis 30.7.
20. 6. bis 30.7.
10.7. bis 25.7.
8.7. bis 25.8.
15.7. bis 10.8.
20.7. bis 25.8.
30.6. bis 30.7.
5.5. bis 25.5.
10.5. bis 25.5.
14.7. bis 8.9.

89



	Blütezeit verschiedener Orchideen im Gebiet

