Zeitschrift: Mitteilungen der aargauischen Naturforschenden Gesellschaft

Herausgeber: Aargauische Naturforschende Gesellschaft

Band: 30 (1983)

Artikel: Wildorchideen im Bezirk Brugg: eine Untersuchung der Standorte und

ihrer Häufigkeit

Autor: Matzinger, Fritz

Kapitel: Blütezeit verschiedener Orchideen im Gebiet

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-172722

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Blütezeit verschiedener Orchideen im Gebiet

Arten	3								
Nr.			4	5	6	7	8	9	
(1)	Ophrys sphecodes	10.4. bis 5.6.	-						
(2)	Ophrys insectifera	20.4. bis 26.6.	_			_			
(3)	Ophrys fuciflora	5. 5. bis 26. 6.							
(4)	Ophrys apifera	1.6. bis 20.7.							
(5)	Orchis mascula	15.4. bis 3.6.	_						
(6)	Orchis militaris	20.4. bis 20.6							
(7)	Orchis Morio	23.4. bis 23.5.							
(8)	Orchis ustulata	5. 5. bis 5. 8.							
(9)	Neottia Nidus-avis	27.4. bis 27.7.							
(10)	Listera ovata	1.5. bis 10.7.							
(12)	Cephalanthera longifolia	10. 5. bis 15. 6.							
(13)	Cephalanthera damasonium	5. 5. bis 30. 6.							
(14)	Cephalanthera rubra	28. 5. bis 12. 7.			_				
(15)	Platanthera bifolia	1.5. bis 23.6.							
(16)	Platanthera chlorantha	24. 5. bis 30. 6.							
(17)	Anacamptis pyramidalis	1.6. bis 26.7.							
(18)	Cypripedium calceolus	18.5. bis 30.5.							
(21)	Dactylorhiza Fuchsii	18. 5. bis 30. 6.							
(22)	Gymnadenia conopea	1.6. bis 22.7.							
(23)	Gymnadenia odoratissima	20.6. bis 30.7.							
(30)	Epipactis atrorubens	20.6. bis 30.7.							
(31)	Epipactis microphylla	10.7. bis 25.7.							
(32)	Epipactis Muelleri	8.7. bis 25.8.							
(34)	Epipactis helleborine	15.7. bis 10.8.							
(35)	Epipactis purpurata	20.7. bis 25.8.							
(36)	Epipactis palustris	30.6. bis 30.7.							
(37)	Himantoglossum hirzinum	5. 5. bis 25. 5.							
(38)	Aceras anthropophorum	10. 5. bis 25. 5.							
(45)	Goodyera repens	14. 7. bis 8. 9.			_				
()									